  2026-5-20 SM-A92743/2
BNP シリーズ
パルスブローバルブ
取扱説明書
製品をご使用になる前に本取扱説明書を必ずお読みください。
特に安全に関する記述は注意深くお読みください。
本取扱説明書はいつでも使用できるように大切に保管してください。
 2 2026-5-20 SM-A92743/2

 8 2026-5-20 SM-A92743/2
1. 製品概要
製品本体の形番表示は、カタログを参照してください。
 各部の名称
ここには主な名称のみ掲載しています。
◼ ユニットタイプ
◼ ガンタイプ
22 ページ
27 ページ
19 ページ
 9 2026-5-20 SM-A92743/2
 仕様
下記は、本製品の一般仕様です。質量や材質など、下記に記載のない項目については、カタログを
参照してください。
 一般仕様
項目 BNP-G(ガンタイプ) BNP-U(ユニットタイプ)
使用流体 圧縮空気 注 1
使用圧力 MPa 0.25～0.7
耐圧力 MPa 1.05
周囲温度 ℃ -5～50 凍結なきこと
流体温度 ℃ 5～50
パルス周波数 Hz 5～15 注 2, 注 3
接続口径
供給ポート Rc1/4 ワンタッチ継手⌀8
ブローポート ノズル付き Rc1/4
ノズル孔径 mm 2.5(推奨)、3 -
質量 g 250 130
注 1：上流側にドライヤ、フィルタ、オイルミストフィルタを取付けて、水分・油分を除去してください。
注 2：当社測定回路における常温及び使用圧力 0.5MPa 時の性能です。
注 3：本製品は、連続ブローには対応していません。
 10 2026-5-20 SM-A92743/2
 配管条件
供給側の配管条件により圧力降下や流量不足が生じた場合は、作動が不安定になることがありま
す。下表を参照し、供給側の配管を施工してください。
◼ ユニットタイプ
ノズル孔径 使用圧力
チューブ⌀8
1m 3m 5m
⌀2
0.25MPa ○ ○ ○
0.5MPa ○ ○ ○
0.7MPa ○ ○ ○
⌀2.5
0.25MPa ○ ○ ○
0.5MPa ○ ○ ○
0.7MPa ○ ○ ○
※ ○：推奨     ×：非推奨(下記の試験条件による)
◼ ガンタイプ
ノズル孔径 使用圧力
チューブ⌀6 チューブ⌀8
1m 3m 5m 1m 3m 5m
⌀2.5
0.25MPa ○ ○ ○ ○ ○ ○
0.5MPa ○ ○ × ○ ○ ○
0.7MPa ○ × × ○ ○ ○
⌀3
0.25MPa × × × ○ ○ ○
0.5MPa × × × ○ ○ ×
0.7MPa × × × ○ ○ ×
※ ○：推奨     ×：非推奨(下記の試験条件による)
◼ 試験条件
 11 2026-5-20 SM-A92743/2
 外形寸法
製品本体の外形寸法は、カタログを参照してください。
 エアブローノズル
ノズルの取扱方法や注意事項、外形寸法などは、使用するノズルの取扱説明書やカタログを参照し
てください。
◼ ユニットタイプ：ノズルなし
ユニットタイプの場合、ノズルは付属されていません。ただし、一般形ノズルを直接取付けることができ
ます。CKD の一般形ノズル(BN シリーズ)を利用する場合、推奨ノズルは BN-8S25P です。
形番 ねじサイズ L1 L2 H N 孔径
BN-8S10P R1/4 30 19.5 14 10.5 1.0
BN-8S15P R1/4 30 19.5 14 10.5 1.5